
UCHWAŁA NR XLII/296/2022 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Ministrowi Infrastruktury prowadzenia szkół wchodzących 

w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), art. 8 ust. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz.U. 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XLI/289/2022 Rady Powiatu Nakielskiego 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia woli przekazania Ministrowi Infrastruktury prowadzenia szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle 

nad Notecią uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu Nakielskiego wyraża zgodę na przekazanie Ministrowi Infrastruktury prowadzenia szkół 

wchodzących w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle 

nad Notecią, tj.: 

1) technikum kształcące w zawodach: 

a) technik żeglugi śródlądowej, 

b) technik pojazdów samochodowych, 

c) technik eksploatacji portów i terminali, 

d) technik mechanik. 

2) branżową szkołę I stopnia kształcącą w zawodach: 

a) mechanik pojazdów samochodowych, 

b) elektromechanik pojazdów samochodowych, 

c) ślusarz. 

§ 2. Szczegółowe warunki przekazania, sposób oraz termin przekazania określi porozumienie zawarte 

pomiędzy Powiatem Nakielskim a Ministrem Infrastruktury. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym dokonanie czynności niezbędnych do przekazania szkół wchodzących 

w skład Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią 

Ministrowi Infrastruktury, powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D878EDE7-CE0D-4CEA-8875-C5078BECD532. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Sabaciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D878EDE7-CE0D-4CEA-8875-C5078BECD532. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 20 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2021,  

poz.1082 z późn. zm.), możliwe jest przekazanie właściwemu ministrowi przez jednostkę samorządu 

terytorialnego prowadzenia publicznych szkół żeglugi śródlądowej. 

Przekazanie następuje w drodze porozumienia zawieranego między właściwym ministrem a jednostką 

samorządu terytorialnego. 

Rada Powiatu Nakielskiego uchwałą Nr XLI/289/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie wyrażenia 

woli przekazania Ministrowi Infrastruktury prowadzenia szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Żeglugi 

Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią pozytywnie zaopiniowała podjęcie 

działań zmierzających do przejęcia Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława 

Romanowskiego w Nakle nad Notecią przez Ministra Infrastruktury. 

Przekazanie Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle 

nad Notecią resortowi infrastruktury przyczyni się do dalszego rozwoju wyżej wspomnianej placówki 

oświatowej, a także ułatwi modernizację bazy lokalowo-dydaktycznej. 

Mając na uwadze zapewnienie kształcenia przyszłych kadr żeglugi śródlądowej na najwyższym poziomie, 

a także w trosce o przyszłość absolwentów i ich atrakcyjność na rynku pracy, zasadne jest podjęcie uchwały 

wyrażającej zgodę na przejęcie z dniem 1 stycznia 2023 r. szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią przez Ministra 

Infrastruktury. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D878EDE7-CE0D-4CEA-8875-C5078BECD532. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



